
      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

MARIA GIORDANA VICE SINDACO Presente

Presenza

COPIA DI ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE
Seduta del 24-01-2019 n. 10

OGGETTO: ASSUNZIONI A TEMPO DETERMINATO PER EMERGENZA SISMA.
TRASFORMAZIONE CONTRATTO DI LAVORO ING. LUCHETTI VALERIA DA TEMPO PIENO
A TEMPO PARZIALE 50%.

L'Anno  duemiladiciannove il giorno  ventiquattro
del mese di gennaio alle ore 14:21, nella Residenza Municipale si e' riunita la Giunta Comunale
nelle persone dei Signori:

Petrini Alan ASSESSORE Presente

Cognome
Ortenzi

VITA MICHELA ASSESSORE Assente

Michele SINDACO

MARZIALETTI LORENA ASSESSORE Assente

Presente

Presenti:    3
Assenti :    2

Assiste il Segretario  Giorgio Mariarosaria
Il presidente, che ha constatato il numero legale degli intervenuti e dichiarata valida la seduta,
passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto.

Nome Carica

Pagina 1 di 6

BACALINI



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Pagina 2 di 6

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

VISTA la deliberazione della G.C n. 13 del 17/02/2017 ad oggetto: “Emergenza sisma. Assunzione

personale a tempo determinato. Provvedimenti”, con la quale è stato avviato il procedimento ex art. 50 bis

del D.L. n. 189/2016, convertito in legge n. 229/2016, finalizzato a garantire una migliore funzionalità ed

efficienza degli uffici comunali nella gestione della fase di emergenza derivante dalla crisi sismica iniziata il

24 agosto 2016;

RICHIAMATA, da ultimo, la determinazione del Responsabile del Servizio Personale n. 982 del 28/12/2018,

con la quale, tra l’altro, è stato prorogato il contratto di lavoro a tempo determinato e a tempo pieno della

dipendente Ing. Luchetti Valeria fino al 31/03/2020, profilo professionale “istruttore direttivo tecnico”,

categoria D1;

VISTA la nota prot. 1078 del 22/01/19, con la quale l’Ing. Luchetti Valeria chiede la trasformazione del

rapporto di lavoro da tempo pieno a tempo parziale 50% (18 ore settimanali) con decorrenza 01/02/2019,

essendo stata assunta a tempo indeterminato e part-time 50% presso il Comune di Monterubbiano in pari

data;

RITENUTO di dover procedere, vista la difficoltà di attingere da graduatorie in corso di validità, proprie o di

altri enti, ormai esaurite, e valutata l’opportunità di trasformare il contratto di lavoro in essere con l’Ing.

Luchetti Valeria da tempo pieno a tempo parziale 50%, in considerazione dell’esperienza ormai acquisita

dalla stessa;

VISTO il D. Lgs. 267/2000;

VISTO il D.L. n. 186/2016;

PROPONE

Di richiamare ed approvare la premessa narrativa che precede quale parte integrante e sostanziale1)

del dispositivo di cui al presente atto.

Di trasformare, per quanto in premessa esposto e motivato e che qui s'intende integralmente2)

riportato, il contratto di lavoro a tempo determinato in essere con l’Ing. Luchetti Valeria, da tempo

pieno a tempo parziale 50% (18 ore settimanali) a decorrere dal  01/02/2019.

Di dare atto che il nuovo rapporto di lavoro verrà formalizzato con la sottoscrizione di un apposito3)

accordo integrativo.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Pagina 3 di 6

Di dare atto che la copertura finanziaria relativa agli oneri derivanti dal presente deliberato è4)

assicurata, ai sensi dell’art. 50 bis, comma 1, del citato DL 189/2016, come sopra convertito, a

carico della contabilità speciale del bilancio dello Stato.

Di dare mandato al Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria di adottare tutti gli atti necessari e5)

conseguenti il presente provvedimento.

Di dare comunicazione della presente deliberazione ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 1256)

primo comma del D.Lgs. n. 267 del 2000.

Di rendere la presente proposta immediatamente esecutiva, stante l’urgenza della sua applicazione,7)

ai sensi dell’art. 134, quarto comma, del D.Lgs. n. 267 del 2000.

LA GIUNTA COMUNALE

Considerata la proposta sopra descritta meritevole di approvazione anche per i motivi nella stessa meglio
evidenziati;

Ritenuto, pertanto, di dover provvedere all'adozione del conseguente atto deliberativo;

 Dato atto dell'acquisizione dei pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo n°
267/2000 dal Responsabile del Servizio Personale  per quanto concerne la regolarità tecnica e dal
Responsabile dell'Ufficio Ragioneria per quanto concerne la regolarità contabile e  dell'art. 147 bis dello
stesso  Decreto Legislativo n. 267/2000;

 Con votazione palese unanime espressa in forma palese;

DELIBERA

Di richiamare la premessa narrativa che precede, approvandola e assumendola quale parte integrante1)
e sostanziale del presente provvedimento, dando atto che essa ne costituisce motivazione anche ai
sensi dell'art. 3 della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii. .

Di trasformare, per quanto in premessa esposto e motivato e che qui s'intende integralmente riportato, il2)

contratto di lavoro a tempo determinato in essere con l’Ing. Luchetti Valeria, da tempo pieno a tempo

parziale 50% (18 ore settimanali) a decorrere dal  01/02/2019.

Di dare atto che il nuovo rapporto di lavoro verrà formalizzato con la sottoscrizione di un apposito3)

accordo integrativo.

Di dare atto che la copertura finanziaria relativa agli oneri derivanti dal presente deliberato è assicurata,4)

ai sensi dell’art. 50 bis, comma 1, del citato DL 189/2016, come sopra convertito, a carico della

contabilità speciale del bilancio dello Stato.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Pagina 4 di 6

Di dare mandato al Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria di adottare tutti gli atti necessari e5)

conseguenti il presente provvedimento.

Di dare comunicazione della presente deliberazione ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 primo6)

comma del D.Lgs. n. 267 del 2000.

 Inoltre;

LA GIUNTA COMUNALE

In relazione all'urgenza che tale provvedimento riveste, evidenziate in premessa;

Con separata, palese ed unanime votazione;

DELIBERA

 Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile  ai sensi del IV comma dell'art. 134 del Decreto
Legislativo n̂ 267/2000.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Pagina 5 di 6

Pareri ex art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni
Per quanto concerne la REGOLARITA' TECNICA il sottoscritto Responsabile del Servizio Interessato esprime

PARERE Favorevole in relazione alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto.

Montegiorgio, lì 22-01-2019

Il Responsabile del Servizio Interessato
             F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

(Firma all'originale)
________________________________________________________________________________________________
Per quanto concerne la REGOLARITA' CONTABILE il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario esprime

PARERE Favorevole in relazione alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto.

Montegiorgio, lì 22-01-2019

Il Responsabile del Servizio Finanziario
             F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

 (Firma all'originale)
________________________________________________________________________________________________

Pareri ex art. 147 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE Favorevole di regolarità tecnica e si attestano la REGOLARITA' e la

CORRETTEZZA dell'azione amministrativa in relazione alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto.

Montegiorgio, lì 22-01-2019

Il Responsabile del Servizio Interessato
             F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

 (Firma all'originale)
________________________________________________________________________________________________

Si rilascia e si esprime parere Favorevole di regolarità contabile e si attesta la copertura finanziaria in relazione

alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto.

Montegiorgio, lì 22-01-2019

Il Responsabile del Servizio Finanziario
             F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

 (Firma all'originale)
_______________________________________________________________________________________________



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

F.to Michele Ortenzi

Il PRESIDENTE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata, per rimanervi per 15 giorni
consecutivi, all'Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune
www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno
2009, n. 69)
In data 29-04-2019

IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to Giorgio Mariarosaria
_______________________

La presente delibera, a norma dell'art. 134 del Decreto Legislativo n̂ 267/2000 e' divenuta
esecutiva in data 24-01-2019

IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to Giorgio Mariarosaria

_______________________

Copia della presente deliberazione viene trasmessa agli uffici competenti

Si certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all' Albo Pretorio presente nel
sito web istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico
(art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009 n. 69)  dal 29-04-2019 al 14-05-2019 per 15 giorni
consecutivi, senza reclami e opposizioni.

Montegiorgio li  IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to Giorgio Mariarosaria
............................

Il presente atto è conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo.

Montegiorgio, lì __________________
IL SEGRETARIO COMUNALE
         Giorgio Mariarosaria

Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE

Pagina 6 di 6

F.to Mariarosaria Giorgio

http://www.comune.montegiorgio.fm.it/
http://www.comune.montegiorgio.fm.it/

